КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. №  118
           г. Шумиха

О приеме  имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1.Принять в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Рижский сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к решению
Думы Шумихинского муниципального округа
от 25.03.2021 года № 118 «О принятии имущества в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Перечень принимаемого имущества от Рижского сельсовета Шумихинского района

	Наименование имущеста
	Правоустанавливающие документы
	Балансовая стоимость
	износ
	Остаточная стоимость

	1
	Системный блок

	17 925,00
	17 925,00
	0

	2
	компьютер "Самсунг"1

	17 550,00
	17 550,00
	0

	3
	компьютер "Самсунг"2

	32 941,00
	32 941,00
	0

	4
	МФУ лазерное Kyosera

	13 600,00
	13 600,00
	0

	5
	Ноутбук Lenovo G580

	16 705,00
	16 705,00
	0

	6
	принтер "Самсунг"

	4 170,00
	4 170,00
	0

	7
	принтер-сканер-копир

	7 940,00
	7 940,00
	0

	8
	системный блок

	9 805,00
	9 805,00
	0

	9
	системный блок АТХ 450

	10 350,00
	10 350,00
	0

	10
	Фотоаппарат "SONY"

	18 988,00
	18 988,00
	0

	11
	кондиционер LERAN LR 12L3

	16 890,00
	16 890,00
	0

	12
	Мотопомпа (в МПП)

	9 194,00
	9 194,00
	0

	13
	Бензокоса FS 559 (не исправна в МПП)

	8 999,00
	8 999,00
	0

	14
	стол книжка

	2 346,00
	2 346,00
	0

	15
	стол компьютерный

	4 060,00
	4 060,00
	0

	16
	стол офисный

	3 600,00
	3 600,00
	0

	17
	стол славянка

	4 820,00
	4 820,00
	0

	18
	стол славянка

	4 820,00
	4 820,00
	0

	19
	стол славянка

	4 820,00
	4 820,00
	0

	20
	шкаф для документов

	4 700,00
	4 700,00
	0

	21
	шкаф для документов

	4 700,00
	4 700,00
	0

	22
	шкаф-витрина

	4 500,00
	4 500,00
	0

	23
	ЗИЛ 130

	25 000,00
	25 000,00
	0

	24
	Автомобиль ВАЗ 21074, 2003 г.в.,

	99 000,00
	99 000,00
	0

	25
	Грейдер прицепной

	50 000,00
	50 000,00
	0

	26
	трактор ДТ 75

	50 000,00
	50 000,00
	0

	27
	Экскаватор ЭО-2621

	46 754,24
	46 754,24

	28
	детское игровое оборудование 2

	20 000,00
	20 000
	00

	29
	детское игровое оборудование

	50 000,00
	50 000,00
	0

	30
	Триммер

	5 390,00
	5 390,00
	0

	31
	блок управления
	Оборудование по очистке воды установлено на башне №1с. Большая Рига
	6 375,00
	6 375,00
	0

	32
	гидроаккумулятор

	6 980,00
	6 980,00
	0

	33
	насос многоступенчатый

	15 743,00
	15 743,00
	0

	34
	Фильтр Гейзер

	82 522,00
	82 522,00
	0

	35
	Насос ЭЦВ 6-10-909
(установлен на башне №1

	34 860,00
	34 860,00
	0

	36
	Насос ЭЦВ 8-25-100

	43 500,00
	43 500,00
	0

	37
	Насос ЭЦВ 8-25-100 (установлен на башне №2)

	54 900,00
	54 900,00
	0

	38
	Дорога ОП МП 1
	Св-во 45-АА 817134
	47 333,00
	47 433,00
	0

	39
	Дорога ОП МП 2
	Св-во 45-АА 817117
	139 165,00
	28 573,28
	110 591,72

	40
	Дорога ОП МП 3
	Св-во 45-АА 817121
	687 765,00
	141 211,44
	546 553,56

	41
	Дорога ОП МП 4
	Св-во 45-АА 817123
	1 666 579,00
	342 180,86
	1 324 398,14

	42
	Дорога ОП МП 5
	Св-во 45-АА 848271
	35 691,00
	35 691,00
	0

	43
	Дорога ОП МП 6
	Св-во 45-АА 817131
	17 531,00
	17 531,00
	0

	44
	Дорога ОП МП 7
	Св-во 45-АА 817130
	568 106,00
	116 642,88
	451 463,12

	45
	Дорога ОП МП 8
	Св-во 45-АА 817133
	10 518,00
	10 518,00
	0

	46
	Дорога ОП МП 9
	Св-во 45-АА 817122
	10 013,00
	10 013,00
	0

	47
	Дорога ОП МП 10
	Св-во 45-АА 817124
	11 403,00
	11 403,00
	0

	48
	Дорога ОП МП 11
	Св-во 45-АА 817127
	309 754,00
	63 598,59
	246 155,41

	49
	Дорога ОП МП 12
	Св-во 45-АА 817120
	18 407,00
	18 407,00
	0

	50
	Дорога ОП МП 13
	Св-во 45-АА 817128
	17 104,00
	17 104,00
	0

	51
	Дорога ОП МП 14
	Св-во 45-АА 817118
	5 259,00
	5 259,00
	0

	52
	Дорога ОП МП 15
	Св-во 45-АА 817119
	200 526,00
	41 172,07
	159 353,93

	53
	Дорога ОП МП 16
	Св-во 45-АА 817132
	7 722,00
	7 722,00
	0

	54
	Дорога ОП МП 17
	Св-во 45-АА 817129
	1 646 449,00
	33 8047,55
	1 308 401,45

	55
	Водопровод

	472 551,48
	472 551,48
	0

	56
	Уличные распределительные газовые сети

	2 791 000,00
	918637,61
	1872362,39

	57
	Уличные распределительные газовые сети

	2 088 000,00
	693471,48
	1394528,52